

POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH NA ZADANIA OSWIATOWE

W ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” Miasto pozyskało środki na zakup nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych w wysokości 68.000 zł. Ze środków rezerwy oświatowej otrzymaliśmy 25.000 zł na wyposażenie gabinetów pomocy przedlekarskiej w szkołach. Z dotacji celowej budżetu państwa placówki oświatowe otrzymały 190.577 zł na wyposażenie uczniów w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe.

NOWA ŚCIEŻKA PRZYRODNICZA NA TERENIE PARKU IM. MARIANA JONKAJTYSZA

Zapraszamy do odwiedzenia w Sulejówku ścieżki przyrodniczej utworzonej na terenie parku ograniczonego ulicami: Idzikowskiego, Osiedlową, Prusa. Miasto Sulejówek otrzymało na ten cel dofinansowanie w wysokości 56.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W ramach zadania zakupionych zostało łącznie 26 urządzeń infrastruktury terenowej służących do edukacji ekologicznej, w tym: 7 tablic edukacyjnych o tematyce przyrodniczej, 10 gier edukacyjnych o tematyce przyrodniczej, zegar fenologiczny, 2 tablice edukacyjne interaktywne o tematyce przyrodniczej, 3 kosze na śmieci oraz 2 stojaki rowerowe.

LATO W MIEŚCIE

Zajęcia w ramach bezpłatnych półkolonii odbywały się w ZS Nr 1 i SP Nr 3 w okresie od 27 czerwca do 12 sierpnia 2016 r. od poniedziałku do piątku – codziennie po 8 godzin dydaktycznych zajęć. W półkoloniach uczestniczyło łącznie 332 dzieci w wieku 6-13 lat, średnio po 85 dzieci dziennie w każdej ze szkół. W ramach wypoczynku uczestnicy mieli zapewnione: zajęcia rekreacyjne, edukacyjne i warsztatowe, opiekę fachowej i doświadczonej kadry, wycieczki wyjazdowe, wyjazdy na basen, wyżywienie oraz materiały do zajęć. W okresie od 25 lipca do 12 sierpnia w ramach półkolonii warsztaty językowo-kulturowe poprowadzili wolontariusze z Kirgistanu, Wietnamu, Maroka, Hongkongu, Meksyku i Nigerii, którzy zostali skierowani do Sulejówka przez międzynarodowe stowarzyszenie studentów AIESEC.

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W SULEJÓWKU

Z okazji 98. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości w dniu 11 listopada 2016 r. Miasto Sulejówek oraz Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku zorganizują uroczyste obchody. W godzinach popołudniowych na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych odbędzie się koncert okolicznościowy pn. „Muzeum na stulecia” z udziałem wybitnych polskich artystów. Oficjalne uroczystości rozpoczną się w Kościele pw. Maryi Matki Kościoła w Sulejówku. Muzyczną oprawę zapewni Orkiestra Wojskowa z Warszawy, która po Mszy zagra koncert pieśni patriotycznych z udziałem solistów. Po koncercie kolumna marszowa wraz z Kompanią Honorową 1. Warszawskiej Brygady Pancerniej im. Tadeusza Kościuszki przejdzie ulicami miasta Sulejówek na Skwer Niepodległości gdzie odbędzie się Apel Poległych. Szczegóły wkrótce na www.sulejowek.pl

Szanowni Mieszkańcy,

uprzejmie informujemy, iż Urząd Miasta będzie nieczynny w poniedziałek 31 października 2016 r., w zamian za ten dzień Urząd Miasta będzie czynny w sobotę 22 października 2016 r. w godz. 8.00-15.00. Za utrudnienia przepraszamy.



INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW SULEJÓWKA PAŹDZIERNIK 2016

Szanowni Mieszkańcy,

bardzo serdecznie zapraszam na kolejne spotkania z cyklu „Porozmawiajmy o ...”:

- 18 października 2016 r. (wtorek) o godz. 18.00 do Gimnazjum Nr 2 - ul. Narutowicza 10,
- 19 października 2016 r. (środa) o godz. 18.00 do Zespołu Szkół Nr 1 - ul. Idzikowskiego 2a.

Arkadiusz Śliwa
Burmistrz Miasta Sulejówek

FINANSE MIASTA

Miasto otrzymało dofinansowanie w wysokości 4.755.368,26 zł w ramach unijnej refundacji za budowę ulicy Sobieskiego. Kwota ta została przeznaczona na całkowitą spłatę zadłużenia, tj. kredytu kupieckiego za budowę Centrum Pobytowego EURO 2012 – boiska sportowe. Dzięki szybszej spłacie Miasto znacznie zmniejszyło koszty obsługi zadłużenia i uzyskało oszczędności w wysokości 1.386.051,51 zł.

GEODEZJA I GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI

Dnia 2 września 2016 r. weszła w życie **ustawa o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego** przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Zgodnie z art. 6 ust. 1 tej ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny **organ jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek zmienić w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy**. W przypadku niedopełnienia obowiązku przez organ w określonym czasie, Wojewoda wyda w terminie 3 miesięcy od dnia, w którym upłynął termin zarządzenie zastępcze, w którym nada nowe nazwy. Dokumenty zawierające nazwę dotychczasową np. prawo jazdy, dowód rejestracyjny nie tracą ważności ze względu na zmianę nazwy dokonaną na podstawie ww. ustawy tzn. nie ma potrzeby ich wymiany przed upływem terminu ważności. Ujawnienie na podstawie przepisów tej ustawy zmian nazw dokonywanych w dokumentach urzędowych jest wolne od opłat.

Ze wstępnych ustaleń przeprowadzonych przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta wynika, że na terenie Miasta Sulejówek zmianie ulegną nazwy ulic Zygmunta Berlinga, Jana Krasickiego i Marcelego Nowotki.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE

1. **Nowe Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego**. Trwają prace nad zmianą studium, którego uchwalenie może nastąpić najwcześniej we wrześniu 2017 r.

2. Plany miejscowe:

- 1) **Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części Miasta Sulejówek – etap pierwszy** (uchwała nr LXIII/442/2014 Rady Miasta Sulejówek z dnia 9 października 2014 r.) obowiązujący od blisko 2 lat, został zaskarżony przez Wojewodę Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. W dniu 11 maja br. zapadł w WSA wyrok unieważniający plan w całości. Miasto Sulejówek odwołało się od niego składając na początku sierpnia skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez NSA zaskarżony plan obowiązuje. Jeśli wyrokiem NSA plan w całości zostanie wyeliminowany z obrotu prawnego, powrócą na tym obszarze ustalenia planu z 2008 r. 6 lipca Burmistrz Miasta wystosował List Otwarty do Wojewody Mazowieckiego, w którym krytycznie odniósł się do jego inicjatywy i wynikających z niej negatywnych skutków dla tysięcy Mieszkańców miasta (list jest dostępny na stronie www.sulejowek.pl). Obszar planu obejmuje Sulejówek centralny po obu stronach torów wraz z osiedlem przy Placu Czarnieckiego, Miłosną bez części na północ od ulicy Baryłki i Żelaznej, Zorzę, część Żurawki i Ratajewa, Szkopówkę oraz Wolę Grzybowską.
- 2) **Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części Miłosny** (uchwała Nr XVI/130/2015 Rady Miasta Sulejówek z dnia 26 listopada 2015 r.) został unieważniony przez Wojewodę Mazowieckiego. Miasto odwołało się od rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Sąd wyrokiem z dnia 17 maja br. podtrzymał stanowisko Wojewody. Miasto nie odwołało się od wyroku do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Prace nad projektem wstrzymano do czasu uchwalenia nowego studium. Na terenie Miłosny północnej nadal obowiązuje plan miejscowy z 2008 r.
- 3) **Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Żurawki (zmiana planu z 2003 r.)**. Obszar planu w 2015 r. podzielono na 3 części. Obecnie opracowywane są części I i III (obszar między ulicami Przejazd, Czynu Społecznego, Żeromskiego, Batorego, Kościuszki, Jana III Sobieskiego). Prace nad projektem są bardzo zaawansowane. Projekt opracowuje firma zewnętrzna. Do prac nad częścią II (obszar między ulicami Przejazd, Kutrzeby, Francuską, Starych Dębów i Berlinga) będziemy starali się przystąpić najpóźniej na początku przyszłego roku, jednak uchwalenie planów dla wszystkich części Żurawki możliwe będzie dopiero po zatwierdzeniu nowego studium.
- 4) **Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 16 i 17 (teren księży Marianów) w obrębie 54** (uchwała Nr XVI/132/2015 Rady Miasta Sulejówek z dnia 26 listopada 2015 r.) został unieważniony przez Wojewodę Mazowieckiego. Miasto odwołało się od rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Sąd wyrokiem z dnia 15 czerwca br. podtrzymał stanowisko Wojewody. Miasto nie odwołało się od wyroku do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Poprawiony projekt planu jest obecnie wykładany do publicznego wglądu.
- 5) **Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części Ratajewa**. Obszar objęty planem to teren między zachodnią granicą miasta, ulicami Drobiarską,

Rataja i Traktem Brzeskim). W 2015 r. podzielono go na 5 części. Rozpoczęto prace nad projektem części I (rejon ulicy Truskawkowej i Krzywej), niemniej uchwalenie planu będzie możliwe po zatwierdzeniu nowego studium.

Informacja o planach miejscowych obowiązujących i projektach dostępne są na stronie internetowej miasta www.sulejowek.pl w zakładce „Planowanie przestrzenne”.

INWESTYCJE I REMONTY MIEJSKIE

- 1) **Zakończono II etap budowy budynku Miejskiego Przedszkola Nr 2** przy ul. Szosowej i przekazano do użytkowania dodatkowe 2 oddziały przedszkolne dla 50-ciorga dzieci, zaplecze kuchenne wraz z kuchnią oraz wielofunkcyjny plac zabaw.
- 2) Zakończono **budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i Bema**.
- 3) **Kończy się budowa ul. Głowackiego** na odc. od 3 Maja do ronda Sieradzkiego „Śwista”. Budowa zostanie dofinansowana w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 w wysokości 50% wartości robót.
- 4) W październiku wykonany zostanie **remont części ulic na terenie Placu Czarnieckiego**.
- 5) Trwa procedura wyłonienia wykonawcy **przebudowy ul. Paderewskiego na odcinku od ul. Jana III Sobieskiego do ul. Grabskiego**.
- 6) W roku bieżącym miasto **wybuduje odcinki sieci wodociągowej w ulicach Krzywej, Krasickiego i Hotelowej**.
- 7) W Gimnazjum Nr 2 wykonano **remont boiska do piłki nożnej** (wymiana sztucznej trawy oraz podwyższenie piłkochwyłów od strony ul. Kochanowskiego).
- 8) W Szkole Podstawowej Nr 3 dokończono **przebudowę ogrodzenia przy ul. Kopernika** oraz wykonano oświetlenie awaryjne wewnątrz budynku.
- 9) W Zespole Szkół Nr 1 zamontowano windę towarową w bloku kuchennym.
- 10) W Zespole Szkół Nr 2 przebudowano szatnię szkolną i przyległy do niej hall, wymieniono żeliwne i skorodowane rury kanalizacyjne oraz podłogi w głównym korytarzu i stołówce.

OCHRONA ŚRODOWISKA

W związku z zakończeniem projektów współfinansowanych z UE oraz koniecznością wypełnienia obowiązków z umów o dofinansowanie tj. wykazania tzw. efektu ekologicznego wyrażonego w postaci liczby osób podłączonych do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej apelujemy do Mieszkańców, posiadających możliwości techniczne o **niezwłoczne podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej**. Należy pamiętać, że dzięki podłączeniu do sieci gospodarstwo domowe ponosi znacznie niższe koszty odbioru nieczystości. Jednocześnie przypominamy, że na podstawie art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. właściciele nieruchomości mają obowiązek podłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, a funkcjonariusze Straży Miejskiej kontrolują posesje pod kątem prawidłowego pozbywania się nieczystości ciekłych. **Burmistrz Miasta Sulejówek przypomina Mieszkańcom o bezwzględnym zakazie spalania odpadów w paleniskach domowych!**